АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от   18.02. 2020                                                                                  N 15

О внесении изменений и дополнений в порядок  ведения муниципальной долговой книги Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

      В соответствии с Федеральным законом от 2 августа 2019 г. N 278-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг", Администрация Верхнесолоновского сельского поселения постановляет:

1. В  порядок  ведения муниципальной долговой книги Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный  постановлением администрации Верхнесолоновского сельского поселения от 30.12.2013 № 79 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции от 10.02.2017)  внести  следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 4 пункта  1  раздела II  Порядка, изложить в следующей редакции:
« - Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет сельского поселения  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»;
1.2.  Пункт 2 раздела II  Порядка, изложить в следующей редакции:
«2. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются местной администрацией.
    В муниципальной долговой книге муниципального образования в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.
Внутри разделов внесение информации о долговых обязательствах осуществляется в хронологическом порядке нарастающим итогом с обязательным указанием итога по каждому разделу.».
 1.3. В пункте 1 раздела III Порядка, слово «объем» заменить словом «состав».
1.4. Приложение № 1 к Порядку, изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Вид
муни-
ципа-
льных
ценных
бумаг
	Фор-
ма
вы-
пус-
ка
цен-
ных
бу-
маг
	Ре-
гист-
раци-
онный
номер
Ус-
ловий
эмис-
сии в
Минис-
тер-
стве
финан-
сов
РФ,
дата
ре-
гист-
рации
	Ре-
гист-
раци-
онный
номер
вы-
пуска
(тран-
ша),
дата
ре-
гист-
рации
	Объяв-
ленный
объем
эмис-
сии
вы-
пуска
(до-
пол-
ни-
тель-
ного
вы-
пуска)
по
номи-
наль-
ной
стои-
мости
	Валюта
обяза-
тель-
ства
	Номи-
наль-
ная
стои-
мость
одной
ценной
бумаги
	Дата
на-
чала
раз-
ме-
ще-
ния
	Размещено
	Дата
вы-
платы
купон-
ного
дохода
и
ставка
купона
по
ценной
бумаге
	Размер
купон-
ного
дохода
в рас-
чете
на
одну
ценную
бумагу
в
валюте
обяза-
тель-
ства
	Выпла-
ченная
сумма
купон-
ного
дохода
по
цен-
ным
бума-
гам
	Про-
сро-
ченная
задол-
жен-
ность
по вы-
плате
купон-
ного
дохода
	Дис-
конт
на
одну
обли-
гацию
	Сумма
дис-
конта
при
пога-
шении
(вы-
купе)
ценных
бумаг
	Дата
пога-
шения
(час-
тич-
ного
пога-
шения)
обяза-
тель-
ства,
часть
от
номи-
наль-
ной
стои-
мости
в %
	Сумма
к
пога-
шению
	Факти-
чески
пога-
шено
	Объем долга
на 01.__.20
	Допол-
ни-
тель-
ная
инфор-
мация

	по
номи-
наль-
ной
стои-
мости
	по
цене
раз-
меще-
ния

	все-
го
	в том
числе
просро-
ченный

	 1
	  2
	 3
	  4
	  5
	  6
	  7
	  8
	 9
	 10
	 11
	  12
	  13
	  14
	  15
	 16
	  17
	  18
	 19
	  20
	 21
	  22
	  23

Приложение № 1
к Порядку ведения муниципальной долговой книги Верхнесолоновского сельского поселения
 Суровикинского муниципального района Волгоградской области

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОВАЯ КНИГА ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ

1. Муниципальные ценные бумаги Верхнесолоновского сельского поселения

2. Кредиты, полученные  от кредитных организации

	N п/п
	Дата регистрации
	Полное наименование заемщика
	Полное наименование кредитора
	Наименование, дата, номер документа, которым оформлено долговое обязательство
	Форма обеспечения обязательства
	Объем основного долга (по договору)
	Валюта обязательства
	Фактически получено
	Процентная ставка
	Дата погашения долгового обязательства по договору
	Сумма погашенного долга
	Объем долга на 01.01.20__
	Изменение задолженности
	Объем долга на 01._.20__
	Примечания

	привлечено
	погашено
	всего
	в том числе

	подлежит погашению в текущем году
	просроченный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

3. Бюджетные кредиты, полученные  Верхнесолоновским  сельским  поселением из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	N п/п
	Дата регистрации
	Полное наименование заемщика
	Полное наименование кредитора
	Наименование, дата, номер документа, которым оформлено долговое обязательство
	Дата погашения долгового обязательства по договору
	Цель привлечения
	Процентная ставка
	Объем основного долга (по договору) в валюте обязательства
	Валюта обязательства
	Фактически получено
	Сумма погашенного долга с момента получения
	Объем долга на 01.01.20__
	Изменение задолженности
	Объем долга на 01._.20__
	Примечания

	привлечено
	погашено
	всего
	в том числе

	в валюте долга
	в рублях

	подлежит погашению в текущем году
	просроченный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

 4. Муниципальные  гарантии Верхнесолоновского сельского поселения

	N п/п
	Дата регистрации
	Полное наименование Бенефициара
	Полное наименование Принципала
	Наименование, дата, номер документа, которым оформлено долговое обязательство Принципала
	Наименование, дата, номер документа, которым оформлено долговое обязательство Гаранта
	Форма обеспечения обязательства
	Дата полного исполнения долгового обязательства по договору Принципала
	Объем обязательства по договору гарантии
	Валюта обязательства
	Фактически получено Принципалом
	Фактически исполнено по договору
	Объем долга на 01.01.20__
	Изменение задолженности
	Объем долга на 01.__.20__
	Примечания

	привлечено
	погашено
	всего
	в том числе

	Принципалом
	Гарантом

	подлежит погашению в текущем году
	просроченный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

5. Сводная информация о долговых обязательствах Верхнесолоновского сельского поселения

	N п/п
	Вид долговых обязательств
	Валюта обязательства
	Объем долга на 01.__.20__
	Примечания

	всего
	в том числе просроченный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

 1.4. Приложение № 2 к Порядку, изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Вид долгового обязательства
	Валюта обязательства
	Объем долгового обязательства
	Дата погашения долгового обязательства
	Объем долга на 01.__.20__
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Верхнесолоновского сельского поселения.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                           В.В.Иванцов